
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

 25. KVĚTNA – 1. ČERVNA 

2025  
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

25. 5. 
6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 

manžela, vnučku Marušku 

a živou rodinu    

Verměřovice – na úmysl dárce 

PONDĚLÍ 

26. 5. 
Sv. Filip Neri  Náboženství, Dílničky, Abeceda víry  

ÚTERÝ 

27. 5. 

Úterý po 6. neděli 

velikonoční 
 Náboženství, příprava 

STŘEDA 

28. 5. 

Středa po 6. neděli 

velikonoční 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Antonína Pecháčka, 

manželku  Marii a sestru Marii  

ČTVRTEK 

29. 5. 
Pavla VI. 10.00 Dolní Čermná – za Boží pomoc a ochranu   

PÁTEK 

30. 5. 
Sv. Zdislavy 19.00 Dolní Čermná – za rodinu Moravcovu   

SOBOTA 

31. 5. 

Svátek Navštívení 

Panny Marie  

SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ  

PÁNĚ 

 

 

 

19.00 

 

 

9.00 První svátost smíření 7 dětí v DČ  

+ příprava na neděli 

Odpoledne poutníci z Nového Hradce Králové na MH 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za Antonii a Jana Sklenářovy 

a za Pavla Sklenáře    

NEDĚLE 

1. 6. 

SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ  

PÁNĚ 

10.00 

 

 

 

16.00 

DOLNÍ ČERMNÁ – PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

– za děti, které dnes poprvé přijmou 

Pána Ježíše v Eucharistii, za jejich 

rodiny a za celou naši farnost    

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

1. – 8. ČERVNA 

2025  
 

NEDĚLE 

1. 6. 

SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ  

PÁNĚ 

10.00 

 

 

 

16.00 

DOLNÍ ČERMNÁ – PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

– za děti, které dnes poprvé přijmou 

Pána Ježíše v Eucharistii, za jejich 

rodiny a za celou naši farnost    

Mariánská Hora – za nová duchovní povolání 

PONDĚLÍ 

2. 6. 

Pondělí  po 7. neděli 

velikonoční 
 

Náboženství, Dílničky, zpovídám v D. Dobrouči, 

Florbal či fotbal 

ÚTERÝ 

3. 6. 

Sv. Karel Lwanga 

a druhové, mučedníci 
 Náboženství, setkání kněží z vikariátu Žamberk 

STŘEDA 

4. 6. 

Středa po 7. neděli 

velikonoční 

15.00 

 

 

 

19.00 

Verměřovice – poslední rozloučení (obřad beze 

mše sv.) s paní  Drahomírou Macháčkovou 

z Verměřovic, poté bude její tělo převezeno 

ke zpopelnění 

Petrovice – na úmysl dárce   

ČTVRTEK 

5. 6. 

Sv. Bonifác, 

biskup a mučedník 

19.00 

 

Verměřovice – za Jozefa Kanicha s prosbou 

o požehnání pro celou rodinu    

PÁTEK 

6. 6. 

Pátek po 7. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Stanislava Filipa, rodiče 

a bratry     

SOBOTA 

7. 6. 

 

Slavnost Seslání 

Ducha Svatého 

 

21.00 

 

 

 

 

Příprava, křtiny Nové Město nad Metují 

Dolní Čermná – Svatodušní vigilie – 

s nedělní platností        

–  za dary Ducha Svatého pro každého 

z nás, pro celou naši farnost a pro 

všechny naše státníky a politiky 

NEDĚLE 

8. 6. 

SLAVNOST 

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

KONČÍ  
DOBA VELIKONOČNÍ 

8.30 

 
 

10.30 

 

Petrovice – za Jaroslava Duška, rodiče 

a celou rodinu  
 

Dolní Čermná – za rodiny Vyhnálkovu 

a Macháčkovu, za živé i zemřelé 

 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT a v PÁ po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům               25. května a 1. června 2025 

6. neděle velikonoční A SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

Poděkování  

Děkuji všem, kdo jste s námi přišli prožít velikou slavnost pro celou 

farnost, návštěvu biskupa, mši s ním a svátost biřmování. Děkuji 

všem, kdo jakkoliv pomáhali, zapojili se. Děkujeme😉!!! 

Přihlášky na náboženství 

Prosím vyplňte přihlášky na další školní rok 2025/2026 do konce května 

a budete mít 4 měsíce prázdniny😉! Děkujeme za pomoc a spolupráci😉!   
 

Májové pobožnosti   

V měsíci květnu budou tzv. májové pobožnosti po některých mších svatých, 

většinou zpěv litanií. 

• v neděli 25. května po mši svaté v Dolní Čermné v 8.30 hod. 

a ve Verměřovicích v 10.30 hodin 

• ve středu 28. května po mši svaté v Dolní Čermné v 18 hodin 

• v pátek 30. května po mši svaté v Dolní Čermné v 19 hodin 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Do sbírky na Kněžský seminář a formaci bohoslovců (10. a 11. 5.) naše farnost 

přispěla částkou 10.050 Kč. Děkujeme! 

• Sbírka 24. a 25. května bude na Pronásledované křesťany.  
Solidarita s pronásledovanými má biblický základ v 1Kor, 12,26: „Trpí-li jedna část, trpí 

s ní části všechny“. V praktické rovině jsou křesťané často jediní, kdo mohou pomoci. 

• Sbírka 31. května a 1. června na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme!  

Po doplatku, který jsme minulý týden zaplatili, nám v kostele v DČ vychází roční 

náklady na elektřinu 56.939 Kč! Naštěstí 15.338 Kč z toho je internet firma 

Nordic. My tedy za kostel DČ platíme ročně 41 601 Kč, což je měsíčně 3.467 Kč.  

Florbal či fotbal 

Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉! 

Další termíny našeho setkání, florbalu jsou: čtvrtek 29. 5. v 18.00 

a pondělí 2. června v 18.00. Když bude hezky, či dle zájmu ve skupině 

bude možná už i fotbal v Petrovicích😉.  

Děkuji Martě Marešové za pomoc s dotacemi – opět se podařilo, že nám 

finančně pomůže Pardubický kraj! Jupí😉! Když bude florbal v Orlovně 

prosíme o malinký příspěvek dítě – člen Orla 10 Kč; dítě, mládež do 18 let 

20 Kč, ostatní 30 Kč. Děkujeme😉!!! 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás😉!  



 

Zpovídání před prvním pátkem 

• ve středu 4. června od 16.30 do 17.30 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 4. června od 17.00 hodin v Petrovicích, 

• ve čtvrtek 5. června od 17.00 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 6. června v Dolní Čermné od 17.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte  

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc. 

V případě většího a menšího zájmu bude upraveno.  

O víkendu 31. května a 1. června bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

(V pondělí 2. 6. zpovídám v Dolní Dobrouči) 

 

 

Svatodušní vigilie 

Srdečně zvu v sobotu 7. června od 21 hodin na návrší před kostelem 

(jako o Bílé sobotě, pak v kostele…)  

Prosím ochotné ministranty o službu při této mši svaté a o setkání 

přede mší, o domluvu a nácvik v 19.45. Když mi řeknete, jestli 

s Vámi mohu počítat, budu vděčný😉!!!  

 

Společná modlitba Cesty světla u kapličky v Hůře 

Moji milí,  

na závěr velikonoční doby – v neděli 8. června, o slavnosti 

Seslání Ducha Svatého, v 17 hodin – Vás srdečně zveme 

k modlitbě Cesty světla u kapličky v Hůře. 

 

  



Diecézní setkání seniorů  

Srdečně Vás zvu na již 19. diecézní setkání seniorů. Koná se pátek 

20. června v Hradci Králové. Program najdete na plakátku a zde níže.  

Pokud máte zájem, můžeme se do Hradce vypravit společně. V kostelích 

jsou archy, kam se můžete zapisovat, abych věděl zájem a mohl Vás přihlásit. 

Program setkání:  

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

  9:15–9:45  Modlitba seniorů za osamělé a nemocné 

10:00–10:45  Slavnostní bohoslužba: celebruje Mons. Jan Vokál, královéhradecký 

biskup 

Nové Adalbertinum – Velký sál 

11:15–12:15 Beseda s Romanem Koudelkou, českým skokanem na lyžích 

12:15–13:30 Přestávka: občerstvení, sdílení, informace z Diecézního centra pro 

seniory 

13:30–14:30 Beseda s Dagmar Jandovou, účinkující v televizním pořadu Na lovu 

14:30–15:00 Přestávka s malým občerstvením 

15:00–16:00 Koncert zpěvačky Petry Černocké a kytaristy Jiřího Pracného 

16:00–16:15 Slosování o ceny, závěr 

 

Z dopisu k neděli modliteb za pronásledované křesťany (25. 5.) 

Počet křesťanů pronásledovaných pro víru vzrostl z 200 milionů 

v roce 2017 na současných 380 milionů. Každý sedmý křesťan trpí 

některou formou útlaku nebo diskriminace. 4 476 křesťanů bylo 

vloni zavražděno z náboženských důvodů. 4744 křesťanů bylo bez procesu 

vězněno. Zeměmi extrémního pronásledování jsou Severní Korea, Somálsko, 

Jemen, Libye, Súdán, Eritrea, Nigérie, Pákistán, Irán, Afghánistán, Indie, 

Saúdská Arábie a Myanmar. Nejčastější příčinou diskriminace je radikální 

islám, represe ze strany komunistických režimů a hinduistický nacionalismus.   

Co by měli křesťané dělat tváří v tvář těmto výzvám? Nazir-Alí nabádá 

k oblékání „Boží zbroje“ (Ef 6) a k mluvení pravdy tváří v tvář nespravedlnosti.  

„Pásem, na němž visí váš meč, ať je pravda a vaším brněním bezúhonný život.“  

K rostoucímu pronásledování křesťanů ze strany islámu se vyjádřil 

mezinárodní prezident CSI John Eibner: Ani masakry křesťanů a jiných 

nemuslimů, nenarušily lhostejný klid politického a náboženského vedení post-

křesťanského západního světa. Křesťanské oběti, zvláště pokud jsou to černí Afričané, 

nemají žádnou ekonomickou nebo politickou hodnotu, která by vyvolávala znepokojení. 

I jinde ve světě vidíme, jak malou hodnotu dnes nemuslimské oběti mají. 

Křesťané a další lidé dobré vůle na celém světě by si měli tyto události propojit a vyvodit 

patřičné závěry. Jak praví staré přísloví: „Sjednoceni stojíme, rozděleni padáme“. Čas 

na křesťanskou solidaritu je právě teď.  



Návštěva našeho nového pomocného biskupa v naší farnosti 

Když vše dobře dopadne, tak by s námi oslavil v neděli 9. listopadu výročí 

posvěcení kostela v Dolní Čermné při mši svaté v 10 hodin náš nový pomocný 

biskup Mons. ThLic. Prokop Brož Th. D. 
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 11. 5. 8.30 Macháčkovi 411 p. Miloš Macháček 55 Adamcovi 18 

Ne 18. 5. 10.00 Biřmování 

Ne 25. 5. 8.30 Macháčkovi st. 60 Svobodovi 377 Macháčkovi 310 

Ne 1. 6. 
10.00  První svaté přijímání 

16.00 Vágnerovi 102 Vašíčkovi 349 Němečkovi 170 

Ne 8. 6. 10.30 p. Filáček 332 Macháčkovi ml. 60 Pecháčkovi 53 

Ne 15. 6. 8.30 Hejlovi 232 Kyšperkovi 381 Kotovi 267 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našich 16 biřmovanců s o. biskupem Josefem Kajnekem, neděle 18. května 

 

„Všemohoucí Bože, 

dej, ať prožíváme velikonoční dobu tak opravdově, 

aby se naše spojení se vzkříšeným Kristem 

trvale projevovalo v celém našem životě.“ 

/Vstupní modlitba 6. neděle velikonoční/ 
 

Přeji Vám krásné dny a rád Vám žehnám,  

Váš otec Jan         + 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

